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Ei veronmaksajien 
rahaa Valtraan

Suomen valtio harkitsee sijoittamista traktoritehdas Valtraan omistamansa Teollisuussijoi-
tus Oy:n kautta. Ainakaan julkisuudessa hanketta ei ole perusteltu ensisijaisesti hyvillä tuot-
to-odotuksilla. Sen sijaan on esitetty, että kotimaisessa omistuksessa työpaikat säilyisivät ulko-
maista paremmin.

Omistajan kotimaa on mielestäni toissijainen kysymys, sillä markkinataloudessa omistaja ei 
viime kädessä säilytä työpaikkoja, vaan asiakkaiden tekemät valinnat. Tehtaan kannalta hyvän 
omistajan pitäisi mm. pystyä tukemaan tuotekehitystä ja komponenttien hankintaa sekä aut-
taa pääsyssä uusille markkinoille. Valtran oston pitäisi edistää ostajan strategian toteutumista 
ja Valtralla pitäisi olla strategiassa selkeä ja tarpeellinen rooli. Jos nämä edellytykset toteutu-
vat, loppu onkin kiinni tehtaan väen omasta osaamisesta. 

Tekeillä oleva kotimainen allianssi ei ainakaan itsestäänselvästi täytä hyvän omistajan kri-
teerejä. Se koostuu vaihtelevin tavoittein ja motiivein liikkeellä olevista tahoista, eikä ole ol-
lenkaan selvää, että allianssi tietää, mitä se haluaa tehtaalla tehdä ja miksi se haluaa sen omis-
taa.

Traktoritehdashanke ei myöskään liity kovin läheisesti Teollisuussijoituksen perimmäiseen 
tehtävään, joka on kauppa- ja teollisuusministeriön hyväksymän toimintalinjauksen mukaan 
uuden yritystoiminnan synnyttäminen ja kasvun aikaansaaminen. Teollisuussijoituksen tuli-
si huolehtia erityisesti siitä, että siemenvaiheen yrityksiin suunnataan valtakunnallisesti entis-
tä tehokkaammin riskirahoitusta. Tavoitteena on vahvistaa suomalaista yritystoimintaa. Uusia 
yrityksiä pitää synnyttää aktiivisesti. 

Defensiivinen traktoritehdasostos istuisi huonosti tähän strategiaan, vaikka linjauksessa sa-
notaankin, että siemenrahoituksen lisäksi huomiota tulee kiinnittää myös yritysten kasvatta-
misen edellytyksiin ja olemassaolevan yrityskannan järjestelyihin. Jos katsotaan järkeväksi ja 
tarpeelliseksi, että Teollisuussijoitus osallistuisi tässä tapauksessa yritysjärjestelyn toteuttami-
seen, sillä on oltava selkeä exit-suunnitelma ja sijoituksen on oltava ajallisesti rajattu. Jokai-
nen vanhan teollisuuden harjoittamiseen sidottu euro on poissa TeSin päätehtävästä, uuden 
teollisuuden kehittämisestä. Jos TeSi osallistuu merkittävällä panoksella arviolta 500 miljoo-
nan arvoisen Valtran ostoon, se varaa välttämättä aikamoisen osan yrityksen 250 miljoonan in-
vestointipotista.

Pitäisi myös löytyä järkevä vastaus siihen, miksi juuri Valtra täytyy pitää suomalaisena. Miksei 
esimerkiksi uuden teknologian ja hyvien kasvunäkymien Instrumentarium tai ne lukuisat elekt-
roniikka-alan yritykset, jotka ovat hiljan siirtyneet tai siirtymässä ulkomaiseen omistukseen?
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